
Vad väljer första- och 
andragångsväljare mellan VM-

medalj eller valvinst?



Bland första- och andragångsväljare väljer var femte en VM-medalj över 
att det parti man tycker bäst om är med och styr efter nästa riksdagsval
För att sätta politiskt engagemang i perspektiv har vi 
låtit första- och andragångsväljare ställas inför ett 
val mellan två helt olika scenarier, ett sportsligt och 
ett politiskt. Frågan är medvetet formulerad med en 
viss glimt i ögat, men ger samtidigt en indikation på 
hur centralt politik upplevs vara i relation till andra 
saker som engagerar.

Resultaten visar att en tydlig majoritet, 64 procent, 
väljer det politiska alternativet, att det parti man 
tycker bäst om är med och styr Sverige efter nästa 
riksdagsval. Samtidigt är det långt ifrån alla. Drygt 
var femte ung väljare, 21 procent, föredrar i stället 
att Sverige tar medalj i herrarnas fotbolls-VM 2026, 
medan 15 procent inte tar ställning.

Det innebär att även om politik väger tyngst för de 
flesta finns det en inte obetydlig grupp där andra 
typer av händelser och upplevelser upplevs som 
minst lika viktiga. Det är en påminnelse om att 
politikens betydelse inte ska tas för given, särskilt i 
yngre väljargrupper.

Skillnaderna blir tydligare när resultaten bryts ned. 
Bland män är det sportsliga alternativet betydligt 
mer attraktivt, och nästan var tredje ung man 
föredrar en VM-medalj i herrfotbol framför politiskt 
inflytande. Bland kvinnor är bilden en annan, där det 
politiska alternativet klart dominerar.

Det finns också tydliga ideologiska mönster. Väljare 
som placerar sig tydligt till vänster eller höger 
prioriterar i högre grad det politiska alternativet, 
medan de som står mer i mitten eller saknar tydlig 
ideologisk hemvist oftare väljer bort politiken.

Den kanske mest avgörande faktorn är dock intresse 
för sport och politik. Bland unga som uppger att de 
är mycket politiskt intresserade är det en klar 
majoritet som väljer det politiska scenariot. I takt 
med att intresset minskar ökar andelen som i stället 
väljer VM-medaljen. Bland de som är mycket 
intresserade av sport så är det till och med så att fler 
väljer en svensk VM-medalj (48%) än de som uppger 
att de vill att det parti som de tycker bäst om är med 
och styr efter nästa riksdagsval (44%). 

Sammantaget understryker resultaten att långt ifrån 
alla väljare, och i synnerhet inte alla unga väljare, 
ser politik som det mest centrala. För många 
konkurrerar politiken med andra engagemang och 
intressen. Det är en viktig utgångspunkt för att förstå 
både valdeltagande och hur politiska budskap når 
fram i olika grupper.

Om du fick välja ett av följande scenarier, vilket hade du då valt?
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Om undersökningen
Undersökningen genomfördes mellan den 13 november och 
den 14 december 2025. Urvalet bestod av 8 000 slumpmässigt 
utvalda första- och andragångsväljare i hela Sverige.

Datainsamlingen genomfördes med hjälp av en så kallad 
push-to-web-metod. Det innebär att enkäten besvarades 
digitalt efter att en inbjudan skickats till deltagarnas 
folkbokföringsadress. Därefter skickades SMS-påminnelser 
samt en påminnelse via digital brevlåda till dem som ännu inte 
svarat. Totalt inkom 2 003 svar.

Frågeformuleringen löd:
"Om du fick välja ett av följande scenarier, vilket hade du då 
valt?"

Svarsalternativen var:
• ”                                           -VM sommaren 
    ”

• ”                                                         
                        ”

• ”                          ”

https://www.indikator.org/indikator-opinion-rapporter/
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